
Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Shkencave Matematikë Natyrore

Departamenti i Gjeografisë

Vlerësimi Intermediar I

Niveli Baçelor

Viti Semestri Lënda Ora Salla

I Hartografia 10.00 1

I Bazat e gjeologjisë 10.00 1

I Hyrje në gjeografi 12.00 3

I Kozmografia 12.00 3

I Matematikë elementare 14.00 2

I Bazat e GIS-it me informatikë 12.00 1

I Gjeografi kulturore 14.00 1

I Klimatologjia me meteorologji 10.00 1

I Gjeostatistika 14.00 1

I Gjuhë e huaj 10.00 2

II GIS i aplikuar 12.00 1

II Gjeoekologjia 14.00 3

II Gjeomorfologji I 10.00 1

II Pedogjeografia 10.00 1

II Hartografimi tematik 14.00 1

II Biogjeografia 10.00 1

II Gjeomorfologjia II 12.00 1

II Gjeografia e turizmit 12.00 1

II Hidrologji e përgjithshme 14.00 1

II Resurset natyrore 12.00 1

II Gjeotrashëgimia 14.00 3

II Rreziqet natyrore 15.00 3

III Gjeoekonomi 10.00 1

III Demografi 9.00 3

III Gjeografia regjionale I 12.00 3

III Migrimet 10:30 3

III Gjeografia e vendbanimeve 12.00 3

III Gjeografia nacionale I 10.00 1

III Gjeografia agrare 12.00 1

Gjeografia sociale 14.00 1

III Resurse humane 12.00 3

III Planifikim hapësinor 14.00 3

III Gjeografi regjionale II 14.00 3

III Gjeografi nacionale II 13:30 3

III Remote sensing 10.00 1

III Gjeografia e transportit 12.00 1

III Punimi i diplomës

Shënim: Për shkak të kohës së reduktuar, me lejën e Këshillit të Fakultetit, ka më shumë se një provim për një ditë.

Përpiloi: Ferat Krasniqi, Sekretar i Departamentit të Gjeografisë
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Universiteti i Prishtinës

Fakulteti i Shkencave Matematikë Natyrore

Departamenti i Gjeografisë

Vlerësimi Intermediar I

Niveli Master

Viti Semestri Lënda Ora Salla

I Metodat dhe analizat e përpunimit të të 

dhënave gjeografike

10.00 1

I Metodologjia e hulumtimi shkencor 12.00 3

I Klimatologji aplikative 12.00 1

I Analiza Demografike 9.00 3

I Hidrologji aplikative 14.00 1

I Gjeomorfologjia aplikative 12.00 1

I GIS me Remote Sensing 12.00 1

I Menaxhimi i hapësirave urbane dhe rurale 14.00 3

II Gjeoekonomia 10.00 1

II Planifikim i qëndrueshëm urban dhe 

regjional

12.00 3

II Menaxhimi i Resurseve natyrore 10.00 1

II Hapësirat rekreative 12.00 1

Shënim: Për shkak të kohës së reduktuar, me lejen e Këshillit të Fakultetit, ka më shumë se një provim për një ditë.

Përpiloi: Ferat Krasniqi, Sekretar i Departamentit të Gjeografisë
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